

Nisko, dnia 03.08.2021 r.

Zamawiający:
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
ul. Kościuszki 1
37-400 Nisko
przez Pełnomocnika
PREDA Jacek Walski
Korczaka 4/8
46-040 Ozimek

INFORMACJA 1

Znak sprawy: Z.II.260.034.2021

Dotyczy: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W NISKU” -

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 307 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPIW.

W świetle poniższych pytań i wniosków, Zamawiający i jego Pełnomocnik zwraca się do Wykonawców o wnikliwe zapoznanie się z dokumentacją przed ich sporządzeniem i opublikowaniem.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucyjnych dla poszczególnych punktów poboru?
2. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
3. Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający sam doprowadzi do ich zawarcia?
4. Wykonawca prosi o podanie do kiedy obowiązują obecne umowy dla poszczególnych punktów poboru.
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie w formie elektronicznej?

Odpowiedzi na pytania 1 – 5 znajdują się w załączniku 1 do SWZ i załączniku nr 1a do SWZ.

6. Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania:

- 1) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą
- 2) jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)
- 3) data zawarcia umowy
- 4) obowiązuje od
- 5) obowiązuje do
- 6) okres wypowiedzenia [m/c]

W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych informacji:

- 7) numer umowy z OSD,
- 8) data zawarcia

- 9) obowiązuje od
- 10) obowiązuje do
- 11) okres wypowiedzenia [m/c]

Odpowiedź 6.

Zamawiający umieścił w załączniku nr 1a do SWZ dane, które wymagane są od Wykonawcy do złożenia zgłoszenia umowy w OSD.

- 7. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, moc umowna, numery PPE są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

Odpowiedź 7.

Parametry dystrybucyjne i lokacyjne są zweryfikowane o aktualne informacje z faktur wystawionych przez OSD.

- 8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej?

Odpowiedź 8.

Odpowiedzi na to pytanie znajduje się w załączniku 1 do SWZ.

- 9. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

Odpowiedź 8.

Odpowiedź na to pytanie znajduje się w załączniku 1 do SWZ. Rozliczenia do końca trwania umowy odbywają się w oparciu o odczyty dokonane przez OSD.

- 10. Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucji wskazań liczników w wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowany po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?

- 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

- 12. Czy Zamawiający jest odbiorcą końcowym w świetle zapisów Prawa Energetycznego?

- 13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

- 14. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?

- 15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedzi na pytania 10 – 15 znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ.

- 16. Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w Formularzu cenowym w ten sposób, aby można było podać opłatę handlową i jego wartość odrębnie, tj. nie uwzględniając tego kosztu w cenie jednostkowej energii.

Odpowiedź 16.

Zamawiającym nie przewiduje wprowadzenia opłaty handlowej.

- 17. Dot. §2 ust. 7 – Załącznik nr 2 do SWZ: Wykonawca prosi o wprowadzenie zapisu tj. „zmniejszenie lub zwiększenie łącznej ilości zakupionej energii elektrycznej zakresie

do $\pm 10\%$, względem zużycia energii elektrycznej podanego w ust. 5 niniejszego paragrafu”.

Odpowiedź 17.

Załącznik nr 1 do SWZ ust. 5 i Załącznik nr 2 do SWZ w par. 2, ust. 7 pozostaną bez zmiany.

18. Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu - §7 ust. 10 Załącznik nr 2 do SWZ. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź 18.

Wykonawca wg zapisu w par. 7, ust. 10 załącznika nr 2 do SWZ przyjmuje na siebie odpowiedzialność za poprawne wskazanie konta rozliczeniowego. Jeżeli w trakcie weryfikacji numeru rachunku: na stronie MF ukaże się komunikat zbieżny z treścią: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” Zamawiający uzna rachunek za poprawny i dokona płatności.

19. Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu § 9 Załącznika nr 2 do SWZ – Wzór umowy.

Odpowiedź 19.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 pozostanie bez zmiany.

20. Wykonawca prosi o weryfikację paragrafu, na który powołuje się Zamawiający w treści zapisu § 9 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ – Wzór umowy.

Odpowiedź 20.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 4 pozostanie bez zmiany.